

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଅଧ୍ୱସୂଚନା

ନଂ. RDM-LAC-MISC-0024-2019- 7722

/ରାଓବିପ, ତାରିଖ 20 FEB 2026

ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୩ ର ଉପାଧାର (ଛ) ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା କ୍ଷମତା ବ୍ୟବହାର କରି, ଏଡ଼୍‌ଭାରା ଶ୍ରୀ ରାଜକିଶୋର ଦାସ, ଓ.ଆର.ଏସ, ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ମଣ୍ଡଳ ଅଧିକାରୀ, ତାଳଚେର-ବିମଳାଗଡ଼ ନୂତନ ବି.ଜି ରେଳ ଲିଙ୍କ ପ୍ରକଳ୍ପ, ତାଳଚେର ଙ୍କୁ ଏହି ପଦବୀରେ ଯୋଗଦାନ ତାରିଖରୁ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଆଦେଶ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଉକ୍ତ ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ ଦେବଗଡ଼ ଏବଂ ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାରେ ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ ଭାବରେ, ଭୂ-ଅର୍ଜନ କଲେକ୍ଟରର କ୍ଷମତା ନିର୍ବାହ ପାଇଁ ନିଯୁକ୍ତ କରୁଛନ୍ତି।

ଏହି ସମ୍ପର୍କରେ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ ଏଡ଼୍‌ଭାରା ପ୍ରତ୍ୟାହାର କରାଯାଉଛି।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଦିନୀକ୍ଷ ଅଧିକାରୀ
(ବିଗତ ରାଉତରାୟ)

ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. 7722 / ରାଓବିପ, ତାରିଖ 20 FEB 2026

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକକୁ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଗେଜେଟର ପ୍ରକାଶନ କରିବାକୁ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ଏବଂ ଏହି ବିଭାଗକୁ 5ଟି ଅତିରିକ୍ତ ନକଲ ଯୋଗାଇବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ।

ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିକୁ S.R.O. ନମ୍ବର ଦିଆଯାଇପାରେ କାରଣ ଏହା ଏକ ଆଇନଗତ ଅଧ୍ୱସୂଚନା ।

ମ.ପ.ନ.ସ.ସ.ସ.
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

୯/୧୯/୦୨/୨୬

୨.୫.୦୬.

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. 7723 / ରାଓବିପ, ତାରିଖ 20 FEB 2026

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ G.A & PG ବିଭାଗ /G.A(S.E) ବିଭାଗ /ସଚିବ, ରାଜସ୍ୱ ପର୍ଯ୍ୟବେକ୍ଷଣ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ /ପ୍ରଧାନ ମହାଲେଖାକାର (ଆକାଉଣ୍ଟସ୍ ଏବଂ ଅଡିଟ୍ (ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର /ରାଜସ୍ୱ କମିଶନର ସମ୍ବଲପୁର/ ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଦେବଗଡ଼/ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼/ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟକୁ ସୂଚନା ଏବଂ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

୨.୨୯/୨/୨୬

ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

୦୧/୦୨/୨୬

20 FEB 2026

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. 7724 / ରାଓବିପ, ତାରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ GOE(A) /Proceedings /Confidential /LA-(A) / LA-(B) ଉପ ବିଭାଗକୁ ସୂଚନା ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ଏବଂ ଇ-ଗଭର୍ଣ୍ଣାନ୍ସ ସେଲ୍ କୁ ସାଧାରଣ ଲୋକଙ୍କ ସୂଚନା ପାଇଁ ଏହି ବିଭାଗର ୱେବସାଇଟରେ ଅପଲୋଡ୍ କରିବାକୁ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

୨.୨୯/୨/୨୬

ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

୦୧/୦୨/୨୬

GOVERNMENT OF ODISHA
REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

No. RDM-LAC-MISC-0024-2019- 7721

/R&DM, Dated 20 FEB 2026

In exercise of powers conferred under Clause (g) of Section 3 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation & Resettlement Act, 2013, the State Government do hereby designate Sri Rajkishore Das, ORS, Land Acquisition Zone Officer, Talcher-Bimlagarh New B.G rail Link Project, Talcher to perform the function of L.A. Collector under the said Act in Deogarh and Sundargarh District from the date of joining in the post until further orders.

Any previous notification issued in this regard is hereby withdrawn.

By order of the Governor

(Diganta Routroy)

19.02.26
Additional Secretary to Government

Memo No. 7722 / R&DM, Dated

20 FEB 2026

Copy forwarded to Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack, with a request to publish the Notification in the next issue of the Odisha Gazette and supply 5 spare copies to this Department for reference.

S.R.O. number may be allotted to this Notification as this is a statutory one.

Under Secretary to Government

Memo No 7723 / R&DM, Dated

20 FEB 2026

Copy forwarded to G.A. Deptt./ G.A(S.E) Deptt/ Secretary, Board of Revenue, Odisha, Cuttack/ Principal A.G(Accounts & Audit) Odisha, Bhubaneswar/ R.D.C(ND) Sambalpur/ Collector, Deogarh/ Collector, Sundargarh/ Officer concerned for information and necessary action.

Under Secretary to Government

Memo No. 7724 / R&DM, Dated 20 FEB 2026

Copy forwarded to GOE(B) Section/ Proceedings Branch/ Confidential Branch/ LA-(A) & LA-(B) Section for information and necessary action, and to the e-Governance Cell with a request to upload the Notification to the website of this Department for information of the General Public.


19.02.26
Under Secretary to Government

